
         COMUNE DI MONTAGUTO 
  Provincia di Avellino 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

NUMERO  20   DEL  22-03-2024 
 

COPIA 
 

 
OGGETTO: Art. 30, comma 14-bis del D.Lgs n.34 del 30/04/2019 e ss.mm.ii.- Contributi ai 
comuni con popolazione fino a 1000 abitanti - Atto di indirizzo - 
                   

 
 

L'ANNO  DUEMILAVENTIQUATTRO IL GIORNO  VENTIDUE DEL MESE DI MARZO ALLE ORE 12:50, 
nelle forme previste dalla deliberazione G.C. n. 21 del 08.04.2022, recante 
“Approvazione regolamento per lo svolgimento delle sedute della giunta comunale 
in modalità telematica”, previo invito, si è riunita in videoconferenza la Giunta 
Comunale con la presenza dei Signori: 

 
 

 
ZECCHINO MARCELLO P SINDACO  
RAMUNDO VITO P VICESINDACO  
SCHIAVONE MARIA P ASSESSORE  
 

 
 
 

NE RISULTANO PRESENTI N.    3  e assenti n.    0. 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MANGANIELLO BARBARA.  
Tutti i partecipanti sono collegati telematicamente. Si dà atto che la piattaforma 
telematica, che permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi l’identificazione 
dei partecipanti da parte del Segretario, è la piattaforma Whatsapp. Si dà atto, altresì, 
che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in 
grado di assicurare tale identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri 
partecipanti e intervenire nella discussione. Accertato che tutti i partecipanti dichiarano 
espressamente di garantire la massima riservatezza possibile delle comunicazioni e che 
il collegamento internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi 
del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare svolgimento. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione; 
Il Responsabile del servizio per quanto concerne la regolarità tecnica: 

• FAVOREVOLE: F.to Il Responsabile del servizio (Marcello Zecchino) 
Il Responsabile del servizio per quanto concerne la regolarità contabile: 

• FAVOREVOLE: F.to Il Responsabile del servizio (Dott.ssa Monica De Rienzo) 

 



  
 

PREMESSE 
- il D.Lgs n.34 del 30/04/2019 e ss.mm.ii., autorizza, a decorrere dall’anno 2021, nello 
stato di previsione del Ministero dell’interno, l’avvio di un programma pluriennale per 
la realizzazione degli interventi di cui all’articolo 1, comma 107, della legge 30 
dicembre 2018, n. 145  prevede, per gli anni 2020-2023, l'assegnazione ai comuni con 
popolazione fino a 1000 abitanti, contributi per investimenti finalizzati, 
all’efficientamento energetico alla messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici 
e patrimonio comunale; 
-l’art. 30, comma 14-bis, del predetto D.Lgs prevede che, con decreto del Ministro 
dell’interno, da emanare entro il 15 gennaio di ciascun anno, è assegnato a ciascun 
comune con popolazione inferiore a 1.000 abitanti un contributo di pari importo entro i 
limiti massimi annuali ivi indicati, fissati, per l’anno 2024; 
 
ATTESO che con DM del 18/01/2024 il comune di Montaguto è risultato assegnatario 
di un contributo pro quota per l’anno 2024 di €. 58.589,87; 
 
CONSIDERATO 
- che tra le opere che necessitano urgenti interventi per la messa in sicurezza ricadono 
alcuni immobili di proprietà comunale; 
- che questa amministrazione al fine di mettere in sicurezza alcuni edifici comunali, 
intende avvalersi dei contributi previsti dal suddetto DM del 18/01/2024; 
 
ATTESO che, alla luce di quanto esposto, si propone di emanare atto di indirizzo al 
fine di avviare, con urgenza, tutte le procedure inerenti l'attuazione dei necessari 
interventi agli immobili nel Cimitero comunale e in Via Sorgenti; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal responsabile del settore Tecnico in ordine alla 
regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo n. 267/2000 e s.m.i.;  
 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante: “Codice dei Contratti Pubblici”;  
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 
 

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- Demandare al Responsabile del Settore Tecnico il compito di avviare la fase 
procedurale per La realizzazione degli interventi relativi alle opere di messa in sicurezza 
e di manutenzione straordinaria relativamente ad alcuni immobili nel Cimitero 
comunale e in Via Sorgenti. 
 
- Nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art.15 del D.Lgs 
n.36/2023, il geom. Arcangelo Caruso; 
Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D.Lgs. 
33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante pubblicazione sul sito 
istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente"; 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 22-03-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTAGUTO 
 



  
 

Con successiva e separata votazione, con voti favorevoli unanimi espressi dai presenti 
nei modi e forme di legge,  
DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i. 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 22-03-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTAGUTO 
 



  
 

 
 
IL PRESENTE VERBALE VIENE LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO.  
 
    IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO 
F.to ZECCHINO MARCELLO                F.to dott.ssa MANGANIELLO BARBARA 

 
 

==================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. consecutivi a partire dal giorno 28-03-2024. 
 
MONTAGUTO, li  28-03-2024         
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to dott.ssa MANGANIELLO BARBARA 

 
========================================================================== 
 

CERTIFICATO ESECUTIVITA`    
 
 

     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________ 
 

 La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4°    
     del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
 
MONTAGUTO, li  28-03-2024         
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott.ssa MANGANIELLO BARBARA 
 

=================================================================== 
Copia Conforme all’ originale      
 
Montaguto, lì 28-03-2024 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott.ssa MANGANIELLO BARBARA 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 22-03-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTAGUTO 
 


	IL SEGRETARIO COMUNALE

